UNIVERSIDADE FEDERAL DOACRE
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

COORDENADORIA DE APOIO À PROGRAMAS DE INICIAÇÃO PROFISSIONAL E MOBILIDADE
ESTUDANTIL

_________________________________________________________________________________________________________________

Gleba Formoso, lote 245 - Colônia São Francisco - Cruzeiro do Sul, AC, CEP; 69 980-00

EDITAL Nº 02/2023-CEL
CENTRO DE EDUCAÇÃO E LETRAS – CEL
Programa de Monitoria 1º semestre de 2023

VAGAS REMANESCENTES

A comissão de monitoria do Centro de Educação e Letras, no uso de suas atribuições legais, torna

público o resultado preliminar do Edital Prograd nº 02/2023 processo seletivo para a composição

do quadro de bolsistas remunerados e voluntários para atendimento do programa de monitoria

acadêmica durante o ensino presencial (1º semestre de 2023).

CURSO DE LETRAS INGLÊS

Disciplina Professor Orientador
Teoria da Literatura I Maria José da Silva M.

Costa
Jarbesson Wendel Souza Santos-
1º lugar

Luan Henrique Borges Costa- 2º
lugar

J João Eduardo Costa de Almeida - Inscrição Indeferida- Disciplina não ofertada
neste semestre e no edital.

CURSO DE LETRAS ESPANHOL

Disciplina Professor Orientador Situação da inscrição
Fundamentos da Educação
Especial

Maria Artele C. Damacesno Não houve canditado
inscrito

Monitoria Voluntária

CURSO DE LETRAS PORTUGUÊS

Disciplina Professor Orientador Situação da inscrição
Língua Latina I Deolinda Maria Soares de

Carvalho
Guillian Monteiro
Carneiro- 1º lugar

Eva Claudia Santos
Moreira - 2º lugar

UNIVERSIDADE FEDERAL DOACRE
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

COORDENADORIA DE APOIO À PROGRAMAS DE INICIAÇÃO PROFISSIONAL E MOBILIDADE
ESTUDANTIL

_________________________________________________________________________________________________________________

Gleba Formoso, lote 245 - Colônia São Francisco - Cruzeiro do Sul, AC, CEP; 69 980-00

CURSO DE PEDAGOGIA

Disciplina Professor Orientador Situação da inscrição
Estágio Supervisionado I Maria das Graça da S. Reis Não houve canditado

inscrito
Organização da Educação
Básica e Legislação do Ensino

José Ivo Peres Galvão Não houve canditado
inscrito

Monitoria Voluntária
Sociologia da Educação Adriana Martins de Oliveira Cauê Lucas Azevedo

da Silva
Monitoria Voluntária

Didática II Adriana Azevedo Santiago
Sales

Ana Deise Cândido
Flor

Monitoria Voluntária
Educação do Campo Francisca Adma Martins de

Oliveira
Não houve canditado

inscrito
Monitoria Voluntária

Fundamentos da Educação
Especial

Sônia Elina Sampaio Enes Narah Fernandes da
Silva

Monitoria Voluntária

Prazo de recurso em relação ao resultado preliminar das inscrições: 07 de junho de 2023.

As interposições de recursos deverão ser encaminhadas para o e-mail:
coordmonitoriacel@gmail.com

Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão de Monitoria do Centro de Educação e
Letras – CEL.

Cruzeiro do Sul – AC, 06 de junho de 2023.

Perspectivas da Literatura
Brasileira Contemporânea:
poesia e prosa

Vera Lúcia de Magalhães
Bambirra

Não houve canditado
inscrito

Fonética e Fonologia da
Língua Portuguesa

Alexandre Luís Gonzaga Não houve canditado
inscrito

Monitoria Voluntária

	    CURSO  DE LETRAS INGLÊS
	 J    João Eduardo Costa de Almeida - Inscrição In
	CURSO DE LETRAS ESPANHOL
	                    CURSO DE LETRAS PORTUGUÊS
	CURSO DE PEDAGOGIA